présentées dans le tableau ci-après. Il n�a pas été possible de quantifier la sensibilité
associée à certaines hypothèses, comme les modifications législatives ou l�incertitude
relative au processus d�estimation.

L�analyse de sensibilité qui suit montre l�incidence que des variations raisonnablement
possibles d�hypothèses importantes peuvent avoir sur le passif brut et net, le revenu (la
perte) net(te) et les réserves de stabilisation des tarifs, les autres hypothèses
demeurant constantes. La corrélation des hypothèses aura un effet important sur la
détermination des répercussions ultimes; toutefois, afin de démontrer l�incidence des
changements apportés à chaque hypothèse, les hypothèses ont été modifiées sur une
base individuelle. Il convient de noter que les variations des hypothèses ne sont pas
linéaires.

SCHOOL INSURANCE PROGRAM DE LA
NOUVELLE-ÉCOSSE
Notes complémentaires aux états financiers combinés (suite)

Exercice clos le 31 mars 2025

32

8. Gestion du risque d�assurance et du risque financier (suite)

a) Risque d�assurance (suite)

iv) Sensibilités (suite)

2025

Variations des
hypothèses

Incidence
sur le profit

Incidence sur
le profit

Incidence sur
les capitaux

propres

Incidence sur
les capitaux

propres

 000 $ 000 $ 000 $ 000 $

Durée moyenne pondérée

du règlement +10 %   54 54   (54)   (54)
Perte attendue +5 %   (53)   (53)   53   53
Taux d�inflation +1 %   (270)   (270)   270   270

Durée moyenne pondérée

du règlement -10 %   (55)   (5)   55   55
Perte attendue -5 %   65   65   (65)   (65)
Taux d�inflation -1 %   135   135   (135)   (135)

2024

Variations des
hypothèses

Incidence
sur le profit

Incidence sur
le profit

Incidence sur
les capitaux

propres

Incidence sur
les capitaux

propres

 000 $ 000 $ 000 $ 000 $

Durée moyenne pondérée

du règlement +10 %   52   52   (52)   (52)
Perte attendue +5 %   (40)   (40)   40   40
Taux d�inflation +1 %   (171)   (171)   171   171

Durée moyenne pondérée

du règlement -10 %   (53)   (53)   53   53
Perte attendue -5 %   51   51   (51)   (51)
Taux d�inflation -1 %   143   143   (143)   (143)

v) Matérialisation des sinistres

Les tableaux qui suivent font état des estimations du cumul des sinistres subis, incluant
les sinistres déclarés et les sinistres survenus mais non déclarés, pour chaque année
de sinistralité successive à la date de clôture, ainsi que du cumul des paiements à ce
jour.

SCHOOL INSURANCE PROGRAM DE LA
NOUVELLE-ÉCOSSE
Notes complémentaires aux états financiers combinés (suite)

Exercice clos le 31 mars 2025

33

8. Gestion du risque d�assurance et du risque financier (suite)

a) Risque d�assurance (suite)

v) Matérialisation des sinistres

Aux fins de l�établissement des provisions pour sinistres, le SIP tient compte de la